Mais quand on lit attentivement les Constitutions de Benoît XIV, on voit que sa défense s'arrête aux jours de jeûne. « Nos, *dit-il*, quibuscumque, quacumque occasione, sive mul-

(1) Constit. *Si fraternitas*, § 1, *Bullarium Benedicti XIV*, Vol. II, pag. 285, edit. Mechlin.

(2) Voici ces deux doutes, *Ibid.* : « II. *An ii, quibus concessum est vesci carnibus, possint in vespertina refectiuncula, ea quantitate carnis vesci, quæ jejunantibus permittitur ?*

« Respondemus : non licere ; sed opus habere eo cibo, eaque uti portione, quibus utuntur homines jejunantes rectæ meticulosæ conscientiæ.

« III. *An qui jejunii tempore vesci carnibus permittuntur, et unica comessatione uti debent, horam jejunantibus præscriptam servare opus habeant ?*

« Edicimus, observandam iis esse. »

(3) Voici ce doute, *Ibid.* : « *Quænam sint epulæ licitæ, quæ vetantur cum interdictis conjungi ?*

« Respondemus : Epulas licitas pro iis, quibus permissum est carnes comedere, esse carnes ipsas ; epulas interdictas esse pisces ; adeoque utrumque simul adhiberi non posse. Piscibus tamen edendis non interdicitur ii, quibus datur tantum facultas adhibendi ova et lacticiuia. »

(4) *Ibid.*, pag. 286.

titudini indiscriminatim ob urgentem gravissimamque necessitatem, sive singulis ob legitimam causam, et de utriusque medici consilio, dummodo nulla certa et periculosa affectæ valetudinis ratio intercedat, et aliter fieri necessario exigat, *in Quadragesimæ aliisque anni temporibus et diebus, quibus carniûm, ovorum, et lacticiniorum esus est prohibitus*, dispensari contigerit, ab omnibus omnino, nemine excepto, unicam comestionem servandam, et licitas atque interdictas epulas minime esse apponendas, tenore præsentium declaramus et edicimus; quemadmodum per singulas nostras in pari forma Brevis literas singulis utriusque sexus christifidelibus, ob corporis infirmitates, quibus obnoxii reperiuntur, *in sacratissima Quadragesima, aliisque jejunio consecratis diebus*, vescendi prohibitis licentiam dantes, unicuique expresse præscribimus, atque præcipimus ¹. » Le samedi n'étant pas un jour où il soit défendu de manger des œufs et du laitage, n'étant pas un jour consacré par le jeûne, il s'ensuit qu'il ne tombe pas sous la défense de Benoît XIV.

Il est vrai qu'on oppose à cette conclusion une décision donnée par Benoît XIV à l'Évêque de Sarragosse, et dont voici le texte :

Ex audientia SSmi. Die 5 januarii 1755.

Sanctissimus firma remanente dispositione Constitutionum Apostolicarum, et declarationum super ipsis a Sanctitate Sua editarum, quæ in precibus enuntiantur; quamvis illæ respiciant tempus Quadragesimæ, aliosque anni dies quibus jejunium de præcepto servandum est; nihilominus ex alia ratione declarat eos etiam quibus ex justa causa permittitur esus carniûm diebus veneris et sabbati, aliisque per annum diebus, in quibus præceptum est abstinendi ab eisdem carniûm absque obligatione jejunii, nequa-